ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA VEREADOR CÍCERO SOARES

SUMÉ – PARAÍBA

    24          agosto          2021

16        2021

Requer a recuperação de declive na pavimentação

na Rua Abel Paulo de Amorim, situado nas

proximidades da Praça Enoque Duarte.

 Requeiro de Vossa Excelência que após ouvido o Plenário na Forma Regimental, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Éden Duarte Pinto de Sousa o que a seguir

requer: a recuperação de declive na pavimentação na Rua Abel Paulo de Amorim, situado nas

proximidades da Praça Enoque Duarte

JUSTIFICATIVA: Esse declive vem trazendo transtorno para população local e

também para as pessoas que trafegam de carro e principalmente de moto, causando algumas

derrapagens. Dito isto, solicito o nivelamento do mesmo, visando o bem estar e a segurança da

população.

Demais disso, é necessário salientar, que este declive foi feito para o escoamento das

águas, contudo pode ser aplicado outro tipo de drenagem, assim solucionando os dois

problemas.

Sumé, 24 de agosto de 2021.

Daniel Lêla Araújo

Vereador

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ
CASA VEREADOR CÍCERO SOARES

SUMÉ – PARAÍBA